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Interpelacja

Działania urzędu miejskiego wpływające na czystość powietrza w Łomiankach

Szanowna Pani,

Z odpowiedzi na interpelację BRM.0003.6.20231 można wywnioskować, że Urząd Miejski w Łomiankach

zamierza przekazać na opał drewno nie nadające się do spalania w warunkach domowych. Jest to

niepokojące w szczególności w odniesieniu do troski o czystość powietrza jaką Burmistrzyni

Małgorzata Żebrowska-Piotrak deklaruje przy różnych okazjach, np. na Gminnej Naradzie Klimatycznej

zorganizowanej 29 listopada 2022 przez Radę Młodzieżową. Podczas narady Pani Burmistrz oklaskami

przyjęła prezentację na której potępiono spalanie gazu ziemnego, jednak teraz zamierza przyczynić się

do zanieczyszczenia powietrza przekazując mieszkańcom opał wątpliwej jakości.

Ponadto w nawiązaniu do interpelacji z BRM.0003.13.20212 oraz w nawiązaniu do celów ograniczenia

emisji CO2 przyjętych w uchwale XXVII/241/2020 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 sierpnia 2020

roku w sprawie przyjęcia "Strategii rozwoju elektromobilności dla Gminy Łomianki" proszę o

zobowiązanie ZWIK sp. z o.o. do zróżnicowania cen odbioru nieczystości płynnych w zależności od

normy Europejskiego standardu emisji spalin3 jaką spełniają samochody dostarczające nieczystości do

oczyszczalni, np. poprzez udzielanie rabatów od ceny bazowej uzależnionych od normy Euro.

Dodatkowo w związku dyskusją dotyczącą funduszy przekazanych KMŁ sp. z o.o. na zakup nowych

zeroemisyjnych autobusów oraz zmiany przeznaczenia tych funduszy na używane autobusy z silnikiem

diesla, w związku z rzekomym zaskoczeniem zapisami w umowie dofinansowania NFOŚiGW, chciałbym

poznać treści wcześniejszych umów.

3 https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_standard_emisji_spalin
2 https://bip.lomianki.pl/bip/rada-miejska/interpelacje-i-zapytani/2021/10754,BRM0003132021.html
1 https://bip.lomianki.pl/bip/rada-miejska/interpelacje-i-zapytani/2023/12561,BRM000362023.html
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W związku z powyższym proszę:

1. Przekazanie wykazu materiałów opałowych przekazanych i planowanych do przekazania

mieszkańcom przez Urząd Miejski w  Łomiankach w sezonie grzewczym 2022/2023.

2. Zobowiązanie ZWIK do wykonanie badania ankietowego nt. liczby samochodów

dostarczających nieczystości płynne do oczyszczalni w Łomiankach oraz normy Euro X jaką te

samochody spełniają. Proszę w badaniu uwzględnić dobrowolność uczestnictwa i możliwość

odmowy podania informacji nt. spełnienia normy Euro.

3. Zobowiązanie ZWIK do wprowadzenia zmian w cenniku usług podniesienie ceny bazowej oraz

wprowadzenie rabatów dla poszczególnych norm Euro spełnianych przez samochody

dostarczające nieczystości do ZWIK.

4. Proszę o przekazanie umów na dofinansowanie zakupu autobusów zeroemisyjnych aktualnie

będących w posiadaniu KMŁ.

5. Proszę o przekazanie wszystkich danych z pomiarów czujników jakości powietrza opłacanych

przez Urząd Miejski w Łomiankach za lata 2018-2022.

Interpelacja zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U.2020.713) dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i zasługuje na rozpatrzenie.

W związku z art. 24 pkt. 7 tej samej ustawy treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi

podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji

Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Proszę o

przesłanie odpowiedzi na interpelację w formie elektronicznej na adres wskazany w nagłówku. Ten

dokument zawiera metadane niedostępne w formie papierowej i został podpisany elektronicznie w celu

zagwarantowania jego integralności, proszę o jego publikację bez wprowadzania jakichkolwiek zmian.

Janusz Skonieczny
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